
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 15  

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

08 апреля 2024 г.               ст. Лысогорская                                          № 186 

 

 Об организации работы пунктов проведения экзаменов в период 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Георгиевского муниципального 

округа Ставропольского края в 2024 году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 

Федерации от 04 апреля 2023 года № 232/551, приказа управления администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 05 апреля 2024 

года № 1309-пр «Об организации работы пунктов проведения экзаменов в 

период государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края в 2024 году» в целях 

обеспечения качественного проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края в 2024 году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Терещенко С.А., заместителю директора по учебно - воспитательной 

работе: 

- проинформировать выпускников, их родителей (законных представителей), 

педагогических работников о местах расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования на территории 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края; 

- представить в управление образования администрации Георгиевского 

муниципального округа Ставропольского края ведомости ознакомления с 

настоящим приказом в срок не позднее 12 апреля 2024 года. 



2. Классным руководителям 9-х классов МБОУ СОШ № 15 им. А.З. Потапова 

ст. Лысогорской: Оганисян Г.А., Федоровой Н.И., Сигедовой С.В., Терещенко 

С.А., Морозовой М.Н., Капустину Р.И. 

- ознакомить  обучающихся и их родителей (законных представителей) с 

приказом министерства образования Ставропольского края от 21 марта 2024 

года № 459-пр «Об утверждении мест расположения пунктов проведения 

экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 

Ставропольском крае в 2024 году» (приложение 1,2,3) 

-  ознакомить под роспись с настоящим приказом всех участников 

образовательных отношений, задействованных в проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2024 году. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 
 

С приказом от 08.04.2024г. № 186 ознакомлены: 

____________  ___________ Терещенко С.А. 

____________  ___________ Оганисян Г.А. 

____________  ___________ Федорова Н.И. 

____________  ___________ Сигедова С.В. 

____________  ___________ Морозова М.Н. 

____________  ___________ Капустин Р.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ СОШ № 15 им. 

А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 08.04.2024 г. № 186  
 

Места расположения  

пунктов проведения основного государственного экзамена для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в Ставропольском крае в 2024 году  

 

№ 

п/п 

Наименование  

муниципального 

района/ 

городского 

округа 

Наименование 

образовательной организации, 

на базе  

которой расположен ППЭ 

Адрес ППЭ 
Код 

ППЭ 

1  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 12 ст. Незлобной 

357807, 

Ставропольский край, 

Георгиевский район,  

ст-ца Незлобная,  

ул. Степная, д. 229 

9087 

2  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 13 ст. Незлобной 

357807, 

Ставропольский край, 

Георгиевский район,  

ст-ца Незлобная,  

ул. Школьная, д. 18 

9088 

3  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 17 имени И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 

357803, 

Ставропольский край, 

Георгиевский район,  

п. Шаумянский,  

ул. Комсомольская, д. 1 

9092 

4  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 20 ст. Подгорной 

357815, 

Ставропольский край, 

Георгиевский район,  

ст-ца Подгорная,  

ул. Ленина, д. 53 

9094 

5  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 21 имени И.С. Давыдова с. 

Обильного 

357812, 

Ставропольский край, 

Георгиевский район,  

с. Обильное,  

ул. Фрунзе, д. 2 

9096 

6  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение гимназия № 2  г. 

Георгиевска 

357820, 

Ставропольский край,  

г. Георгиевск,  

ул. Тимирязева, д. 34 

9446 

7  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 6 г. Георгиевска 

357831, 

Ставропольский край,  

г. Георгиевск,  

ул. Кочубея, д. 9 

9450 



№ 

п/п 

Наименование  

муниципального 

района/ 

городского 

округа 

Наименование 

образовательной организации, 

на базе  

которой расположен ППЭ 

Адрес ППЭ 
Код 

ППЭ 

8  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 7 г. Георгиевска 

357820, 

Ставропольский край,  

г. Георгиевск,  

ул. Тронина, д. 10/1 

9451 

9  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1 имени А.К. Просоедова г. 

Георгиевска 

357820, 

Ставропольский край,  

г. Георгиевск, 

ул. Пушкина, д. 25 

9495 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МБОУ СОШ № 15 им. 

А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 08.04.2024 г. № 186  

 

Места расположения  

пунктов проведения государственного выпускного экзамена для проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам  

основного общего образования в Ставропольском крае в 2024 году,  

расположенных на базе образовательных организаций 

 

№ 

п/п   

Наименование 

 

муниципального 

округа 

Наименование образовательной 

организации, на базе которой 

расположен ППЭ 

Адрес ППЭ 
Код 

ППЭ 

1  
Георгиевский 

округ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 9 г. Георгиевска 

357820, 

Ставропольский 

край, г. Георгиевск, 

ул. Кирова, д. 124 

9452 

2  
Георгиевский 

округ 

Федеральное казенное учреждение 

следственный изолятор № 2 

УФСИН России по 

Ставропольскому краю г. 

Пятигорска 

357500, 

Ставропольский 

край, г. Пятигорск, 

ул. Теплосерная,  

д. 123 

9721 

3  
Георгиевский 

округ 

Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 при исправительном 

учреждении ст. Александрийской 

357841, 

Ставропольский 

край, Георгиевский 

район, ст-ца 

Александрийская, 

ул. Грейдерная, д. 4 

9722 

4  
Георгиевский 

округ 

Государственное казенное 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 3 при исправительном 

учреждении с. Краснокумского 

357834, 

Ставропольский 

край, Георгиевский 

район, с. 

Краснокумское,  

ул. Левобережная, 

д. 19 

9723 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу МБОУ СОШ № 15 им. 

А.З. Потапова ст. Лысогорской 

от 08.04.2024 г. № 186  
 

 

Места расположения 

пунктов проведения основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  

образования в Ставропольском крае в 2024 году 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

района/городского 

округа 

Адрес ППЭ 
Места 

расположения 

Форма  

проведени

я ГИА-9 

Код 

ППЭ 

1.  
Георгиевский  

округ 

357838, Ставропольский 

край, Георгиевский район,  

ст-ца Лысогорская,  

ул. Пятигорская, д. 25 

На дому ГВЭ 9759 

2.  
Георгиевский  

округ 

357801, Ставропольский 

край, Георгиевский район,  

ст-ца Георгиевская,  

пер. Ворошиловский, д. 54 

На дому ГВЭ 9763 

3.  
Георгиевский  

округ 

357803, Ставропольский 

край, Георгиевский район,  

п. Шаумянский,  

ул. Комсомольская, д. 2 

На дому ГВЭ 9771 

4.  
Георгиевский  

округ 

357815, Ставропольский 

край, Георгиевский район,  

ст-ца Подгорная, 

 пр. Краснофлотский, д. 28 

На дому ГВЭ 9783 

5.  
Георгиевский  

округ 

357813, Ставропольский 

край, Георгиевский район,  

с. Новозаведенное, ул. 

Шоссейная, д. 1, кв. 2 

На дому ГВЭ 9784 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 15  

им. А.З. Потапова ст. Лысогорской                                                Н.Н. Ярикова 

 
 


